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U siječnju 2012. godine Eurodesk Hrvatska, u suradnji s Odjelom za program Mladi na 

djelu Agencije za mobilnost i programe EU, pokrenuo je izdavanje mjesečnog Eurodesk 

biltena. Eurodesk bilten sadržava vijesti iz programa Mladi na djelu, rokove i obavijesti 

vezane uz Plan osposobljavanja i suradnje (TCP), kao i razne druge europske i nacionalne 

vijesti koje se tiču mladih, politika prema mladima ili europskih mogućnosti za mlade i sve 

koje se na neki način njima bave.  

 

Da biste primali Eurodesk bilten te tako i dalje bili informirani o svim našim akcijama i 

zbivanjima u Europi, trebate se prijaviti putem web stranice: 

http://www.mobilnost.hr/index.php?id=383. Prethodne  brojeve biltena možete naći na: 

http://mobilnost.hr/index.php?id=564.  

 

Tema ovog broja je volontiranje. Saznajte se o Europskoj volonterskoj službi, načinima 

sudjelovanja i procesu akreditacije, volontiranju za starije osobe, istraživanju o vještinama 

potrebnim za volonterinje te europske novosti iz tog područja. Osim toga,  doznajte koje 

su novosti i zanimljivosti u provedbi programa Mladi na djelu, koja vam se međunarodna 

osposobljavanja nude, koje europske mogućnosti za mlade su otvorene u narednom 

razdoblju te druge zanimljivosti iz područja mladih.  

 

Podsjećamo vas da se za sve upite vezane uz informacije za mlade možete obratiti na 

adresu eurodesk@mobilnost.hr, a za sva pitanja o programu Mladi na djelu šaljite na 

yia@mobilnost.hr.  

 

 

 

Pratite nas i na Facebook-u!  

 

Od svibnja nas možete naći na http://www.facebook.com/eurodesk.hrvatska, gdje 

objavljujemo najsvježije novosti iz područja mladih, a posebno pozive za razne nacionalne i 

međunarodne natječaje na koje se mladi i osobe koje rade s mladima mogu javiti. 

‘Lajkajte’ našu stranicu i podijelite sadržaj sa svima koje bi moglo zanimati!  

 

 

 

http://www.mobilnost.hr/index.php?id=383
http://mobilnost.hr/index.php?id=564
mailto:eurodesk@mobilnost.hr
mailto:yia@mobilnost.hr
http://www.facebook.com/eurodesk.hrvatska


  

 

Natječaj za centralizirane akcije 

 

Izvršna agencija za obrazovnu, audiovizualnu i kulturnu politiku objavila je natječaj za 

projekte unutar centralizirane podakcije 4.3. programa Mladi na djelu, koja služi za 

poticanje mobilnosti osoba koje rade s mladima. Projekte mogu prijaviti neprofitne 

organizacije, javna tijela i tijela aktivna na europskoj razini, a natječaj je otvoren do 3. 

rujna 2012. godine. Napominjemo kako je riječ o centraliziranim aktivnostima za koje 

Agencija za mobilnost i programe EU ne raspisuje natječaje i ne provodi ih te shodno 

tome nije ovlaštena za pružanje savjeta i davanje uputa o istima. Za savjetovanje o 

natječaju obratite se Izvršnoj agenciji, a sve informacije možete naći na:  

http://eacea.ec.europa.eu/youth/funding/2012/call_action_4_3_en.php  

 

Tematske brošure programa Mladi na djelu 

 

Primjeri razmjena, inicijativa i demokratskih projekata mladih, zatim volonterski projekti i 

projekti potpore u radu s mladima, koji su financirani kroz program Mladi na djelu u 

razdoblju od 2007. do 2011. godine, predstavljeni su u pet tematskih brošura. Ovi 

projekti podržali su niz aktivnosti za mlade, od podizanja svijesti o potrebama mladih u 

medijima, preko organiziranja projekata koji se bave pitanjima zaštite okoliša, stvaranja 

dokumentaraca o socijalnim pitanjima kao što su mladi s virusom HIV-a, do projekata koji 

pomažu mladim prijestupnicima u institucijama da povećaju svoje samopouzdanje i 

olakšaju si integraciju u zajednicu i drušvo nakon izlaska iz institucija. Brošure možete 

preuzeti sa stranica Europske komisije: 

http://ec.europa.eu/youth/pub/publications_en.htm 

 

Godišnji pregled aktivnosti Eurodesk mreže 

 

Eurodesk mreža izdala je godišnji pregled aktivnosti pod nazivom “Eurodesk 2011 - a 

snapshot of action and good practice”. U ovoj publikaciji možete pročitati o raznim 

aktivnostima koje su članice Eurodesk mreže provodile u svrhu širenja informacija o 

europskim mogućnostima za mlade, informacija o politikama za mlade, promicanja 

struturiranog dijaloga te aktivnostima vezanim uz prošlogodišnju Europsku godinu 

volontiranja. Publikacija je dostupna na:  

http://www.scribd.com/doc/91804383/Eurodesk-2011-a-snapshot-of-action-andgood- 

practice 

 

Novosti iz programa 

Mladi na djelu 
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Godišnji prioriteti programa Mladi na djelu 

 

Europska komisija svake godine definira koji su to aktualni problemi i izazovi s kojima bi 

se projekti unutar programa Mladi na djelu trebali baviti u toj godini. Ti problemi i izazovi 

definiarju se u obliku liste godišnjih prioriteta; prijedlozi projekata koji se bave nekom 

od tih tema imat će prednost pri ocjenjivanju i odlučivanju o dodjeli financijskih sredstava. 

 

Za 2012. godinu, godišnji prioriteti su sljedeći: 

 

projekti koji promiču predanost mladih prema uključivom rastu, a pogotovo: 

projekti koji se bave problemom nezaposlenosti mladih kao i projekti 

koji potiču mobilnost nezaposlenih mladih i njihovo aktivno sudjelovanje u 

društvu. Nezaposlenost mladih će biti prioritet u svim Akcijama Programa 

kako bi se osigurao pristup nezaposlenih mladih svim mogućnostima koje 

Program nudi; 

projekti koji se bave problemom siromaštva i marginalizacije i koji 

potiču svijest mladih i njihovu predanost rješavanju tih problema s ciljem 

stvaranja uključivog društva. U tom kontekstu, poseban naglasak će se 

stavljati na uključivanje mladih migranata, mladih s invaliditetom i gdje je 

značajno, mladih Roma; 

 

projekti koji potiču duh inicijative, kreativnosti i poduzetništva te zapošljivosti, 

pogotovo kroz Inicijaitve mladih; 

 

projekti koji promiču zdrava ponašanja, pogotovo kroz promoviranje aktivnosti na 

otvorenom i amaterski sport, kao načine promicanja zdravih stilova života te 

podržavanja društvene uključenosti i aktivnog sudjelovanja mladih u društvu; 

 

projekti koji podižu svijest i mobiliziraju mlade oko globalnih ekoloških izazova i 

klimatskih promjena, na taj način potičući razvoj „zelenih” vještina i ponašanja 

među mladima i njihovu predanost održivijem razvoju. 

 

U narednim brojevima biltena predstavit ćemo vam svaki od godišnjih prioriteta, a 

započet ćemo s globalnim ekološkim izazovima i klimatskim promjenama, te predstaviti  

projekt koji odražava taj prioritet.  
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 Globalni ekološki izazovi i klimatske promjene 

 

Klimatske promjene i ekološki izazovi problemi su s kojima se svakodnevno susrećemo i koji su u 

centru pažnje sve većeg broja aktivista, ali i dio dugoročnih političkih strategija. Koliko je bitno 

osvijestiti kako mlade, tako i okolinu na koju mladi utječu o održivom razvoju pokazuje činjenica 

da su upravo projekti koji podižu svijest i mobiliziraju mlade oko globalnih ekoloških izazova 

prioritet programa Mladi na djelu posljednjih nekoliko godina.  

 

Jedan od takvih projekata financiran kroz program Mladi na djelu održan je u listopadu 2011. 

godine na otoku Murteru. Riječ je o međunarodnoj razmjeni mladih “Lets save Water -  Lets save 

our future” (“Spasimo vodu – spasimo našu budućnost”). Projekt je proveden od strane udruge 

ARGONAUTA - udruga za očuvanje i zaštitu prirode te promicanje održivog razvoja u suradnji sa 

partnerskim organizacijama iz Makedonije, Rumunjske, Srbije i Bugarske. Razmjena je okupila 

ukupno 35-oro mladih koji su raspravljali i učili o važnosti vode u svakodnevnom životu. 

Sudionici su imali priliku  otkriti korisnost vode i razviti osjećaj poštovanja i zahvalnosti prema 

onome čime nas je priroda obdarila, a kao neformalne metode učenja koristile su se vježbe 

simulacije i igranja uloga, različite igre i rasprave. Prisutni mladi su imali priliku najprije učiti o 

osnovnim  značajkama vode, a kasnije su to znanje primjenjivali kreativnim radom – radili na 

stvaranju izložbe na temu vode te su stvarali alat u obliku brošure sa ciljem da i drugi nauče o 

vodi. Izložba je održana u lokalnoj osnovnoj školi u Murteru čiji su učenici imali priliku vidjeti 

umjetnička djela koja su stvorena s ciljem da potaknu na razmišljanje o svjetskim problemima 

vezanim uz vodu. Izdana brošura o vodi je distribuirana u nekoliko organizacija zainteresiranih za 

zaštitu okoliša iz Hrvatske  i zemalja partnerskih organizacija. Domaćini  su kreirali te podijelili 

DVD materijale u obliku promotivnog filma na temu vode i same razmjene. S obzirom da je riječ 

o međunarodnom projektu, sudionici razmjene ujedno su imali priliku učiti o kulturama, 

različitostima i sličnostima te razvijati nove odnose i uspostaviti buduću suradnju. 

 

    

 



  

06 

Trenutno dostupne aktivnosti                 

 
Na sljedećoj stranici možete naći popis trenutno dostupnih aktivnosti koje organizira 

mreža nacionalnih agencija za program Mladi na djelu, a na kojima će Agencija za 

mobilnost i programe EU podržati sudjelovanje hrvatskih sudionika (najčešće 1-2 

sudionika/ce iz različitih organizacija). Molimo vas da pažljivo čitate opise i prijavljujete 

se samo na one aktivnosti koje su relevantne za aktivnosti kojima se vaša organizacija 

bavi i/li kojima se planira baviti u budućnosti. 

 

Napominjemo da je za prijave putem salto-youth.net stranice je potrebno kreirati 

korisnički profil (ukoliko ga već nemate). 

 

Odabir hrvatskih sudionika vrši Agencija za mobilnost i programe EU. Troškove 

smještaja i prehrane snosi Nacionalna agencija koja organizira događaj, dok troškove 

puta hrvatskih sudionika snosi Agencija za mobilnost i programe EU. Od sudionika i 

organizacija koje predstavljaju će se očekivati da troškovima puta doprinesu sa 30 €. U 

slučaju nepronalaska kandidata koji odgovaraju traženom profilu sudionika, Agencija 

zadržava pravo smanjenja predviđenog broja sudionika iz Hrvatske. 

 

Više informacija o Planu osposobljavanja i suradnje te mehanizmima financiranja 

možete pronaći ovdje.  

 

 

 
European Training Calendar 

 

 

 

Mogućnosti za 

osposobljavanje 
 

http://www.salto-youth.net/tools/training/find-a-training
http://www.salto-youth.net/mysalto/
http://www.salto-youth.net/mysalto/
http://www.mobilnost.hr/index.php?id=372
http://www.salto-youth.net/tools/training/find-a-training


 
  

Naslov Tema Datumi Država 
Rok za 
prijave 

Više info 

TICTAC in Spain - 
Multilateral Training 
Course to Support 
Quality in Action 4.3 

Osposobljavanje namijenjeno 
poboljšanju kvalitete projekata 
osposobljavanja i umrežavanja 
(podakcija 4.3). 

18.-24. 
rujna 

Španjolska 15. lipnja ovdje 

SOHO in Hungary - 

European Training 
Course for EVS 
Support People 

Osposobljavanje namijenjeno 
organizacijama akreditiranim za 
Europsku volontersku službu s ciljem 
poboljšanja kvalitete projekata u okviru 
Akcije 2. 

5.-9. rujna Mađarska 15. lipnja ovdje 

UNIQUE R.I.D.E. 
Unique space for 
further personal and 
professional 
development of 
trainers working in 
the youth field 

Osposobljavanje za trenere aktivne u 
području rada s mladima kroz program 
Mladi na djelu, s ciljem razvoja njihovih 
trenerskih kompetencija. 

21.-28. 
listopada 

Latvija 15. lipnja ovdje 

GET IN NET GREECE 
Osposobljavanje namijenjeno 
poboljšanju kvalitete transnacionalnih 
inicijativa mladih (podakcija 1.2). 

9.-14. 
listopada 

Grčka 15. lipnja ovdje 

Competences for All 
Osposobljavanje za osobe aktive u radu 
s mladima s ciljem proučavanja procesa 
i mogućnosti neformalnog učenja. 

17.-23. 
rujna 

Italija 22.lipnja ovdje 

Social Justice and 
Diversity Long Term 
Training Course 

Osposobljavanje namjenjeno osobama 
koje rade s mladima s ciljem razvijanja 
različitih nediskriminirajućih načina 
komunikacije. 

26. 
kolovoza - 
1. rujna 

Mađarska 25. lipnja ovdje  

Outdoor brings 
more! 

Osposobljavanje na otvorenom 
namjenjeno osobama koje rade s 
mladima i trenerima s ciljem razvijanja 
sposobnosti vođenja. 

1.-7. rujna Nizozemska 2. srpnja ovdje 

European 
Citizenship in Youth 
Work Training 
Course in Italy 

Osposobljavanje će poticati razvoj 
kritičkog, demokratskog i europskog 
građanstva i poticati razvoj projekata s 
naglašenom komponentom europskog 
građanstva. 

29. 
listopada - 

4. 
studenog 

Italija 1. rujna ovdje 

APPETISER in 
Greece, An 
introduction to 
international youth 
work 

Osposobljavanje za početnike u 
korištenju Programa Mladi na djelu. 

18.-22. 
studenog 

Grčka 1.rujna ovdje 

BiTriMulti (BTM) in 
UK - Multilateral 
Training Course for 
Newcomers in Youth 
in Action, Action 

Osposobljavanje namjenjeno 
početnicima u razmjenama mladih (1.1). 

28. studeni 
- 2. 

prosinca 

Ujedinjeno 
Kraljevstvo 

2.rujna ovdje 

TOOL FAIR VII 2012 
- Poland 

Seminar s temom razmjene iskustava 
formalnog i neformalnog učenja unutar 
Programa Mladi na djelu. 

19.-23. 
studenog 

Poljska 10.rujna ovdje 

Newcomer in EVS? 
No venture, no gain! 

Međunarodni seminar za nove 
organizacije i projekte u Europskoj 
volonterskoj službi - Akcija 2. 

14.-19. 
studenog 

Njemačka 10.rujna ovdje 
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http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/tictac-in-spain-multilateral-training-course-to-support-quality-in-action-4-3.2488/
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/soho-in-hungary-european-training-course-for-evs-support-people.2470/
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/unique-r-i-d-e-unique-space-for-further-personal-and-professional-development-of-trainers-working-in-the-youth-field.2547/
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/get-in-net-greece.2550/
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/competences-for-all.2598/
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/competences-for-all.2598/
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/outdoor-brings-more.2571/
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/european-citizenship-in-youth-work-training-course-in-italy.2549/
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/appetiser-in-greece-an-introduction-to-international-youth-work.2551/
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/bitrimulti-btm-in-uk-multilateral-training-course-for-newcomers-in-youth-in-action-action.2553/
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/tool-fair-vii-2012-poland.2596/
http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/newcomer-in-evs-no-venture-no-gain.2321/
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Održana osposobljavanja unutar programa Mladi na djelu 

 

Meet in Diversity, 10.- 14. travnja, Donja Stubica 

 

Agencija za mobilnost i programe EU, u suradnji s latvijskom nacionalnom agencijom 

za program Mladi na djelu i SALTO resursnim centrom za jugoistočnu Europu 

organizirala je međunarodni kontakt seminar za razmjene mladih koje uključuju mlade 

koji pripadaju nekoj od skupina kulturnih manjina. Seminar se održao u Donjoj Stubici 

(Terme Jezerčica) od 10. do 14. travnja 2012. godine, a prisustvovalo mu je 35 

sudionika iz 18 europskih zemalja. Cilj seminara je bio uspostavljanje partnerstava 

između organizacija koje rade s mladima koji pripadaju nekoj od skupina kulturnih 

manjina i razvijanje projektnih ideja za međunarodne projekte u okviru programa Mladi 

na djelu ili drugih međunarodnih programa. Kao rezultat seminara osmišljeno je 10 

projekata koji će na sljedećim rokovima biti podnešeni Agenciji za mobilnost i 

programe EU ili ostalim nacionalnim agencijama za program Mladi na djelu diljem 

Europe.       
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Tema broja: volontiranje 
 

Volontiranje je u Hrvatskoj definirano Zakonom o volontiranju -  volontiranjem se, u smislu 

ovoga Zakona, smatra dobrovoljno ulaganje osobnog vremena, truda, znanja i vještina kojima 

se obavljaju usluge ili aktivnosti za dobrobit druge osobe ili za opću dobrobit. 2011. godinu 

Europska komisija proglasila je Europskom godinom volontiranja. Pokrenute su mnoge 

inicijative s ciljem promidžbe volontiranja kao oblika aktivnog sudjelovanja u društvu, koji, osim 

što obogaćuje pojedinca koji volontira, istovremeno unosi  i mnoge pozitivne promjene koje 

pridonose razvoju civilnog društva. U vrijeme kad je Europu zadesila ekonomska kriza, 

ostavljajući velik broj mladih osoba nezaposlenim, volonterski programi igraju veliku ulogu 

dajući im mogućnost da kroz aktivnosti tih programa razviju nove vještine i usvoje nova znanja 

te time postanu konkurentiji na tržištu rada. 

 

 

Europska volonterska služba 
 

Jedan od takvih volonterskih programa je i Europska volonterska služba (EVS). Europsku 

volontersku službu pokrenula je Europska komisija 1996. g., s ciljem uključivanja mladih u 

društvo putem međunarodnih volonterskih aktivnosti koje imaju snažan utjecaj na zajednicu. 

Program EVS-a prepoznat je kao vrijedan instrument za suočavanje s izazovima kao što su: 

povećanje mobilnosti u Europi, 

poticanje aktivnog građanstva, 

socijalna kohezija, 

rješavanje problema kao to su marginalizacija i društveno isključenje, društvena 

devijacija i delikvencija, netolerancija, ksenofobija i rasizam. 

Nakon uspješno provedenog pilot-programa (1996-1997), EVS postoji kontinuirano u 

posljednjih 16 godina u programima Europske komisije: EVS Community Action Programme 

(1998-1999); YOUTH (2000-2006); Youth in Action (2007-2013); a vrlo je vjerojatno da će 

postojati i u sljedećem programu Erasmus for all (2013-2020). 

 

Trenutno se Europska volonterska služba vodi kao Akcija 2 programa Mladi na djelu – najvećeg 

programa Europske komisije u području neformalnog obrazovanja. Ona omogućuje svim 

mladima od 16/18 do 30 godina da provedu između 2 i 12 mjeseci u nekoj drugoj 

europskoj državi (iznimno od 2 tjedna do 2 mjeseca), volonterski radeći na projektu koji je 

neprofitnog karaktera te služi na korist lokalnoj zajednici. Europska volonterska služba 

posebno je pogodna za mlade nezaposlene osobe, budući da im omogućava da na neformalan 

način usvoje nova znanja i vještine, nauče novi jezik i upoznaju druge kulture, a da su im 

pritom svi osnovni troškovi života pokriveni. 

 

Sudjelovanje u EVS-u je besplatno za volontere (osim mogućih 10% doprinosa putnim 

troškovima). Iz projektnih troškova pokriva se povratna karta, smještaj, lokalni prijevoz i 

osiguranje, a volonteri dobivaju i mjesečni džeparac (propisani iznos se razlikuje od zemlje do 

zemlje). Volonterska služba odvija se puno radno vrijeme (između 30 i 38 radnih sati tjedno), a 
iskustvo i stečena znanja potvrđuju se Youthpass certifikatom. 
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Sudjelovanje organizacija u EVS-u  

 
Kako bi otišao na službu u inozemstvo, volonter treba pronaći dvije organizacije: domaćina - 

koji provodi projekt i gdje se održavaju aktivnosti, te pošiljatelja – organizaciju iz Hrvatske 

koja će volontera pripremiti za odlazak i pružati mu konstantnu podršku. Sve organizacije koje 

sudjeluju u EVS-u moraju proći kroz proces akreditacije, a mogu se pretraživati u bazi na 

stranicama Europske komisije: http://ec.europa.eu/youth/evs/aod/hei_en.cfm. 

 

Akreditacija je prvi korak ulaska u svijet Europske volonterske službe. Da bi neka organizacija 

mogla slati i/ili primati volontera, mora ispuniti Obrazac za iskazivanje interesa i prijaviti se za 

akreditaciju. Procesom akreditacije upravlja Agencija za mobilnost i programe EU. Djelatnici 

Agencije će iz Obrasca za iskazivanje interesa procijeniti motivaciju i plan rada s volonterima 

nakon čega će uslijediti posjet organizaciji i dodjela akreditacijskoga broja koji organizaciji 

otvara mogućnost prijave EVS projekta.  Akreditirati se mogu isključivo: udruge, javna tijela, 

europske nevladine organizacije,  međunarodne vladine organizacije i organizacije koje stvaraju 

profit (ukoliko organiziraju veći događaj u području mladih, sporta i kulture). Postoji tri tipa 

akreditacije – za slanje ili primanje volontera, kao i za koordinaciju EVS projekata.  

 

U ovom trenutku u Hrvatskoj postoji 25 akreditiranih organizacija. Većina njih provodi projekte 

u kojima sudjeluju volonteri iz drugih europskih zemalja – trenutno ih je u Hrvatskoj oko 50. 

Neke od organizacija također su partneri u projektima u funkciji organizacije koja priprema i 

šalje hrvatske volontere u inozemstvo.   

 

 

 

Ima li vaša organizacija volje i kapaciteta za slanje volontera? Kao organizacija 

pošiljatelj imat ćete priliku pridodati međunarodni karakter vašem radu, sudjelovanjem 
u projektima koje ćete stvarati sa sličnim europskim organizacijama. No, ono što je 
najbitnije – omogućit ćete mladim osobama iz vaše okoline da steknu međunarodno 

iskustvo, usvoje znanja i vještine, nauče jezike, upoznaju mnoštvo novih ljudi i putuju 
Europom. Vaša uloga kao organizacije pošiljatelja bila bi da pomažete potencijalnim 

volonterima pri traženju službe, pripremanje volontera na sve što ih očekuje u 
projektu, održavanje kontakta s volonterima tijekom njihovog boravka u inozemstvu te 
pružanje potpore pri reintergraciju u lokalnu zajednicu nakon povratka. Ukoliko je vaša 

organizacija voljna sudjelovati u EVS-u na ovaj način, javite nam se na 
yia@mobilnost.hr za sve dodatne informacije! 
 

 

 

Volontiranje za starije?   

   

Grundtvig – potprogram Programa za cjeloživotno učenje, putem aktivnosti Volonterski 

projekti za starije, nudi mogućnost suradnje organizacijama koje se bave volontiranjem te 

mogućnost razmjene volontera starijih od 50 godina. Razmjena volontera traje od 3 do 8 

tjedana. Teme volontiranja vezane su uz obrazovanje odraslih, a volontira se radi poboljšanja 

jezičnih, interkulturnih i društvenih vještina volontera, doprinosa razvoju neprofitinih projekata i 

aktivnog sudjelovanja te stjecanja ili razvitka specifičnih vještina povezanih s volontiranjem. Za 
više informacija obratite se na grundtvig@mobilnost.hr.  

http://ec.europa.eu/youth/evs/aod/hei_en.cfm
http://www.mobilnost.hr/prilozi/05_1295612603_Expression_of_interest_EVS.doc
mailto:yia@mobilnost.hr
mailto:grundtvig@mobilnost.hr
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Istraživanje o procjeni vještina potrebnih za volontiranje 

 

Istraživanje o procjeni vještina potrenih za volontiranje dio je projekta čiji je cilj podizanje 

učinkovitosti volonterstva u Europi kroz obrazovanje odraslih (kroz projekt REVEAL). REVEAL će 

razviti višejezične alate samoprocjene i tečajeve osmišljene za razvijanje vještina volontera i 

organizatora volontiranja diljem Europe. Rezultati ankete će biti dostupni svima bez novčane 

naknade. Projekt financira Europska komisija. 

 

Ukoliko želite doprinijeti poboljšanju učinkovitosti volonterskog rada, molimo vas da sudjelujete 

u ovom  istraživanju o procjeni vještina potrebnih za volontiranje tako što ćete popuniti anketu 

koju ćete pronaći na web adresi: http://www.revealvolunteering.eu/questionnaire_cr.php. 

  

Anketa se provodi među volonterima i organizatorima volontiranja (plaćenim ili neplaćenim) koji 

imaju 18 ili više godina. Zemlje u kojima će se provoditi anketa su Italija, Velika Britanija, 

Španjolska, Švedska, Rumunjska i Hrvatska. Anketa je otvorena do 8. lipnja 2012. godine. 

Ako imate bilo kakvih pitanja, molimo obratite se udruzi za pomoć mladima HELP, kontakt 

osoba je Nevenka Mardešić, tel: 021 314 273, Adresa; Mihovilova širina 1, 21000 Split, e-mail: 

help-split@st.htnet.hr. 

 

 

Volontiranje – karta za posao? 

 

26. travnja Odbor za kulturu i obrazovanje Europskog parlamenta glasao je o izvještaju o 

priznavanju i promidžbi aktivnosti prekograničnog volontiranja u Europskoj uniji. Zaključeno je 

da je volontiranje način kako osobe mogu ostati aktivne u društvu, u kontaktu s poslovnim 

svijetom te čak pomoći pri pronalaženju posla. Izvještaj predviša uspostavu Europskog portala 

vještina, koji bi uključivao i posebno poglavnje posvećeno prekograničnom volontiranju. U 

izvještaju je također zabilježeno da postoji nedostatak zakonskog priznavanja volontiranja na 

nacionalnoj i međunarodnoj razini, te su države članice EU pozvane da stvore jasni zakonski 

okvir i strategiju za potporu volonterstvu. U skladu s time, izvještaj podupire prijedlog Europske 

komisije o stvaranju posebnog dijela Europass obrasca za životopis o stečenim vještinama 

(European Skills Passport), kako bi se osiguralo prekogranično priznavanje kvalifikacija 

stječenim kroz volonterske aktivnosti. Više o ovom izvještaju možete pročitati na 

http://tinyurl.com/7g5qnh8.  
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Studija o utjecaju neformalnog obrazovanja 

European Youth Forum provodi studiju o utjecaju neformalnog obrazovanja na 

zapošljivost mladih. Pripremili su dvije ankete kojima žele dobiti uvid u iskustva 

organizacija i mladih ljudi o tome na koji način njihovo sudjelovanje u aktivnostima i 

programima neformalnog obrazovanja pridonosi razvoju vještina i stavova koji bi im 

mogli pomoći pri zapošljavanju. Anketu za mlade možete naći na: 

http://goo.gl/OQsQK, a anketu za organizacije na: http://goo.gl/ShDEf. Pozivamo vas 

da odvojite par minuta i odgovorite na njihova pitanja!  

 

Euronews Generation Y 
 

Posebna sekcija Euronews portala posvećena je temama koje su relevantne za mlade 
te projektima koji bi mogli biti korisni mladima. Ova živahna stranica puna je 

dinamičnih video-vijesti koje odražavaju interese mladih u Europi.  
 

Više na: http://www.euronews.com/generation-y 

 

 
EU Move Portal 
 

Portal za učenje, bilo u konteksu rada ili studiranja, namijenjen svima koji žele raditi u 
inozemstvu, kao dio svog stručnog osobospoljavanja ili karijere. Portal također 

podržava tvrtke koje traže nove zaposlenike te mentore koji bi usmjeravali i pomagali 
mladima u njihovom osobnom i profesionalnom razvoju.     
 

Više na: http://www.evta.net/eumoveportal/index.html 
 

 

We Mean Business kampanja 
 

Kampanju „We Mean Business“ lansirala je Europska komisija s ciljem poticanja 

kompanija da otvore više pozicija za stažiranje, kako bi stvorile mogućnosti za  mlade 
da razvijaju svoje vještine i poboljšaju svoju zapošljivost.  

 

Više na: http://we-mean-business.europa.eu 

Europske vijesti 
 

http://goo.gl/OQsQK
http://goo.gl/ShDEf
http://www.euronews.com/generation-y


  

Podsjetnik na rokove 
 

Kako bi vam olakšali snalaženje u raznim europskim mogućnostima koje su vam 

dostupne te planiranje prijave vaših projekata na natječaje koje objavljuju institucije 

Europske unije, upućujemo vas na podsjetnik na rokove koji možete naći na Eurodesk 

web stranici:  

 

http://www.eurodesk.eu/edesk/SearchDb.do?go=1  
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